
Id: MWEVH-PNGLV-YVNMM-EZOOC-OWTRS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/251/10
RADY GMINY ROPA

z dnia 29 marca 2010 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Ropa na rok 2010 - Nr XXXV/237/10 Rady Gminy Ropa 
z dnia 19 stycznia 2010 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2001 r Nr 
142 poz. 1591 ze zm.), art. 211, art. 212 i art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 157, poz.1240) oraz art. 166 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, 
poz. 2104; ze zm) w związku z art.121 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 – Przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157, poz. 1241) - Rada Gminy Ropa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu na rok 2010 o kwotę 132.060 zł w tym; 

a) dochody bieżące o kwotę 132.060 zł - jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Zwiększa się wydatki budżetu na rok 2010 o kwotę 346.548,60 zł – jak w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały 

3. Zmiany wydatków z ust. 2 obejmują: 

1) zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 24.945,60 zł - z czego zmniejszenie wydatków bieżących 
jednostek budżetowych o kwotę 25.327,40 zł – w tym: 

a) zmniejszenie planu wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 114.339 zł, 

b) zwiększenie planu na wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych o kwotę 
89.011,60 zł - jak w załączniku Nr 2.1 - zmiany w planie wydatków bieżących; 

2) zwiększenie planu na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 19.293 zł 

3) zwiększenie planu wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 11.500 zł. 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej o kwotę 19.480 zł 

5) zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 321.603 zł - w tym wydatków na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne o kwotę 321.603 zł, – jak w załączniku Nr 2.2 

4. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 478.608,60 zł w tym : 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – wprowadzonych do budżetu w kwocie 178.608,60 zł, 

2) zaciąganych kredytów w kwocie 300.000 zł. 

5. Zwiększa się deficyt budżetu Gminy o kwotę 478.608,60 zł i ustala, że źródłem jego pokrycia będą środki 
pochodzące z kredytu w kwocie 300 000 zł oraz wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – wprowadzonych do 
budżetu w kwocie 178.608,60 zł 

§ 2. Przyjmuje się: 

1) plan przychodów i rozchodów budżetu po zmianach z § 1 ust. 4 – jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

§ 3. W Uchwale Budżetowej Gminy Ropa na rok 2010 Nr XXXV/237/10 Rady Gminy Ropa z dnia 19 stycznia 
2010 roku, zmienionej uchwałą Nr XXXVI/247/10 Rady Gminy Ropa z dnia 25 lutego 2010 roku wprowadza się 
następujące zmiany; 

1) w załączniku Nr 1 – Plan dochodów budżetu Gminy Ropa na 2010 rok wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku Nr 2 – Plan wydatków budżetu Gminy Ropa na 2010 rok wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 



Id: MWEVH-PNGLV-YVNMM-EZOOC-OWTRS. Podpisany Strona 2

3) w załączniku Nr 2.1 - Plan wydatków bieżących budżetu Gminy Ropa na 2010 rok wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej uchwały, 

4) w załączniku Nr 2.2 - Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Ropa na 2010 rok wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do niniejszej uchwały, 

5) załącznik Nr 3 - Przychody i Rozchody Budżetu Gminy Ropa na rok 2010 – otrzymuje brzmienie, jak 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6) załącznik Nr 4 – dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 
2010 roku na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały, 

7) załącznik Nr 7 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ropa w roku 2010 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały, 

8) w załączniku Nr 5- Plan dochodów i wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i inne 
zadania zlecone gminie ustawami wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dotychczasowy zapis § 1 pkt.4 uchwały Nr XXXVI/247/10 Rady Gminy Ropa z dnia 25 lutego 2010 roku 
otrzymuje brzmienie; 

„§1 pkt.4 Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 877 333 zł w tym; 

1) wolnych środków jako nadwyżki pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych-wprowadzonych w kwocie 304.508,20 zł 

2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych wprowadzonej do budżetu w kwocie 572.824,80 zł” 

§ 5. 1. Dotychczasowy zapis § 3 uchwały budżetowej, zmieniony uchwałą Nr XXXVI/247/10 Rady Gminy 
Ropa z dnia 25 lutego 2010 roku otrzymuje brzmienie: 

„§3. 1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 2.366.629,60 zł 
, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 1 640 000 zł 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – wprowadzonych do budżetu w kwocie 483.116,80 zł, 

3) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 572.824,80 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2.695.941,60 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 329 
312 – zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych w roku 2010 do kwoty 1 640 000 zł, z czego ; 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty1.310.688 zł. 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów do kwoty 329.312 zł. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy Ropa do zaciągnięcia zobowiązań w kwocie określonej w ust.3, z których 
spłata zadłużenia w poszczególnych latach nie może przekroczyć maksymalnej wielkości długu na koniec każdego 
roku – wynikającej z załącznika Nr.11.” 

§ 6. Załącznik Nr 11 - Prognoza kwoty długu publicznego Gminy Ropa otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 
6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ropa. 

§ 8. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy. 



Id: MWEVH-PNGLV-YVNMM-EZOOC-OWTRS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/251/10

Rady Gminy Ropa

z dnia 29 marca 2010 r.

ZMIANY DO PLANU DOCHODÓW 

 
L.p Dział Nazwa – treść Kwota 

zmniejszenia
Kwota 
zwiększenia

1 2 3 4 5
1. 758 Różne rozliczenia 193.433 18.120
  w tym: dochody bieżące 

- część oświatowa 
Subwencje ogólne z budżetu państwa (§2920) 
- część równoważąca 
Subwencje ogólne z budżetu państwa (§2920)

193.433 

-

- 

18.120
2. 852 Pomoc społeczna 10.100 53.353
  w tym: dochody bieżące 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami (§2010) 
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) (§ 2030)

10.100 

-

- 

53.353
RAZEM 203.533 71.473
  Zmniejszenia dochodów o kwotę 

w tym dochody bieżące 
132.060 
132.060 

 



Id: MWEVH-PNGLV-YVNMM-EZOOC-OWTRS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/251/10

Rady Gminy Ropa

z dnia 29 marca 2010 r.

ZMIANY DO PLANU WYDATKÓW 

 
L.p Dział Rozdział Nazwa – treść Kwota 

zwiększenia 
Kwota 

zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 
1. 010  Rolnictwo i łowiectwo 6.900 - 
  01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 
a)      wydatki bieżące

6.900 

6.900

- 

-
2. 600  Transport i łączność 60.575,60 100.000 
  60014 

60016

Drogi publiczne powiatowe 
w tym: 
b) wydatki majątkowe 
Drogi publiczne i gminne 
w tym: 
a) wydatki bieżące

- 

- 
60.575,60 

60.575,60

100.000 

100.000 
- 

-
3. 700  Gospodarka mieszkaniowa 15.000 - 
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 
b)      wydatki majątkowe

15.000 

15.000

- 

-
4. 750  Administracja publiczna 12.000 - 
  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

w tym: 
b) wydatki majątkowe

12.000 

12.000

- 

-
5. 801  Oświata i wychowanie 411.403 219.333 
  80101 

80110 

80195

Szkoły podstawowe 
w tym: 
a)      wydatki bieżące 
Gimnazja 
w tym: 
a)      wydatki bieżące
Pozostała działalność 
w tym: 
b)wydatki majątkowe

32.450 

32.450 
14.350 

14.350 
364.603 

364.603

156.550 

156.550 
62.783 

62.783 
- 

-
6. 851  Ochrona zdrowia 39.036 -
  85153 

85154

Zwalczanie narkomanii 
w tym: 
a) wydatki bieżące 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
w tym: 
a) wydatki bieżące

3.000 

3.000 
36.036 

36.036

- 
- 
- 
- 

-
7. 852  Pomoc społeczna 87.833 49.060 
  85212 

85214 

85295

Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 
w tym: 
a) wydatki bieżące 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
w tym: 
a) wydatki bieżące 
Pozostała działalność 

- 

- 
19.480 

19.480 
68.353 

10.100 

10.100 
38.960 

38.960 
- 



Id: MWEVH-PNGLV-YVNMM-EZOOC-OWTRS. Podpisany Strona 2

w tym: 
a) wydatki bieżące 68.353 -

8. 854  Edukacyjna opieka wychowawcza 25.900 -
  85401 Świetlice szkolne 

w tym: 
a) wydatki bieżące

25.900 

25.900

- 

-
9. 900  Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 12.000 
-

  90003 Oczyszczanie miast i wsi 
w tym: 
a)wydatki bieżące

12.000 

12.000

- 

-
10. 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

15.000 
-

  92195 Pozostała działalność 
w tym: 
b)wydatki majątkowe

15.000 

15.000

- 

-
11. 926  Kultura fizyczna i sport 29.294 - 
  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 
a)      wydatki bieżące 
b)      wydatki majątkowe

29.294 

14.294 
15.000

- 

- 
-

RAZEM 714.941,60 368.393 
   Zwiększenie wydatków o kwotę 

w tym wydatki bieżące 
w tym wydatki majątkowe 

346.548,60 
24.945,60 

321.603,00 

 



Id: MWEVH-PNGLV-YVNMM-EZOOC-OWTRS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2.1 do Uchwały Nr XXXVII/251/10

Rady Gminy Ropa

z dnia 29 marca 2010 r.

ZMIANY DO PLANU WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 

 
L.p Dział Rozdział Nazwa – treść Kwota 

zwiększenia 
Kwota 

zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 
1. 010  Rolnictwo i łowiectwo 6.900 - 
  01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 
(1)   wydatki bieżące jednostek budżetowych 
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

6.900 

6.900 
6.900

- 

- 
-

2. 600  Transport i łączność 60.575,60 - 
  60016 Drogi publiczne i gminne 

w tym: 
(1)   wydatki bieżące jednostek budżetowych 
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowychjednostek budżetowych 

60.575,60 

60.575,60 
60.575,60

- 

- 
-

3. 801  Oświata i wychowanie 46.800 219.333 
  80101 

80110

Szkoły podstawowe 
w tym: 
(1)   wydatki bieżące jednostek budżetowych 
(1.1)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
Gimnazja 
w tym: 
(1)   wydatki bieżące jednostek budżetowych 
(1.1)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

32.450 

32.450
32.450 
14.350 

14.350 
14.350

156.550 

156.550 
156.550 
62.783 

62.783 
62.783

4. 851  Ochrona zdrowia 39.036 -
  85153 

85154

Zwalczanie narkomanii 
w tym: 
(1)   wydatki bieżące jednostek budżetowych 
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
w tym: 
(1)   wydatki bieżące jednostek budżetowych 
(1.1)wydatki na wynagrodzenia i składkiod nich naliczane 
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
2. Wydatki na dotacje na zadania bieżące

3.000 

3.000 
3.000 

36.036 

24.536 
18.000 
6.536 

11.500

- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

5. 852  Pomoc społeczna 87.833 49.060 
  85212 

85214 

85295

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
w tym: 
(3.) Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
w tym: 
(3.) Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 
(4.) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej 
Pozostała działalność 
w tym: 
(3.). Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

- 

19.480 

- 
19.480 
68.353 

68.353

10.100 

10.100 
38.960 

38.960 

- 

-
6. 854  Edukacyjna opieka wychowawcza 25.900 -
  85401 Świetlice szkolne 

w tym: 
(1)   wydatki bieżące jednostek budżetowych 
(1.1)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

25.900 

25.900 
25.900

- 

- 
-



Id: MWEVH-PNGLV-YVNMM-EZOOC-OWTRS. Podpisany Strona 2

7. 900  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 12.000 

-

  90003 Oczyszczanie miast i wsi 
w tym: 
(1)   wydatki bieżące jednostek budżetowych 
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowychjednostek budżetowych 

12.000 

12.000 
12.000

- 

- 
-

8. 926  Kultura fizyczna i sport 14.294 - 
  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 
(1)   wydatki bieżące jednostek budżetowych 
(1.1)wydatki na wynagrodzenia i składkiod nich naliczane 

14.294 

14.294 
14.294

- 

- 
-

RAZEM wydatki bieżące 293.338,60 268.393 
Zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 24.945,60 - 

W tym: 
(1)   Zmniejszenie planu wydatków jednostek budżetowych 
w tym: 
(1.1)wydatki na wynagrodzenia i składkiod nich naliczane 
(1.2) wydatki związane zrealizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
(2.) Zwiększenieplanuwydatków na dotacje 
(3.) Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 
(4.) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej 

- 

- 
89.011,60 

11.500 
19.293 
19.480

25.327,40 

114.339 
- 
- 
-
-



Id: MWEVH-PNGLV-YVNMM-EZOOC-OWTRS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2.2 do Uchwały Nr XXXVII/251/10

Rady Gminy Ropa

z dnia 29 marca 2010 r.

ZMIANY DO PLANU WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 

 
L.p Dział Rozdział Nazwa – treść Kwota 

zwiększenia 
Kwota 

zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 
1. 600  Transport i łączność - 100.000 
  60014 Drogi publiczne powiatowe 

w tym: 
- pomoc finansowa dla Powiatu Gorlickiego

- 

- 

100.000 

100.000
2. 700  Gospodarka mieszkaniowa 15.000 - 
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 
- projekt rozbudowy Remizy OSP w Łosiu

15.000 

15.000

- 

-
3. 750  Administracja publiczna 12.000 - 
  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

w tym: 
- zakupy inwestycyjne

12.000 

12.000

- 

-
4. 801  Oświata i wychowanie 364.603 - 
  80195 Pozostała działalność 

w tym: 
- realizacja projektu ,,Radosna Szkoła”

364.603 

364.603

- 

-
5. 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

15.000 
-

  92195 Pozostała działalność 
w tym: 
- opracowanie projektu ,,Rewitalizacja Fragmentu Parku Zespołu Dworsko – Parkowego 
w Ropie wraz ze ścieżką przyrody wzdłuż korytarza ekologicznego

15.000 

15.000

- 

-

6. 926  Kultura fizyczna i sport 15.000 - 
  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 
- opracowanie projektu boiska sportowego w Łosiu

15.000 

15.000

- 

-

RAZEM 421.603 100.00 
Zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 321.603  



Id: MWEVH-PNGLV-YVNMM-EZOOC-OWTRS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVII/251/10

Rady Gminy Ropa

z dnia 29 marca 2010 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY ROPA 

 
1. DOCHODY OGÓŁEM: 16 451 246,24 
   
2. WYDATKI OGÓŁEM: 18 817 875,84 
   
3. Wynik (1-2) – deficyt: - 2 366 629,60 
   
4. PRZYCHODY BUDŻETU 2 695 941,60 
 z tego: 

 – pożyczki
w tym: spływ transzy pożyczki zaciągniętej z WFOŚiGW w 2009 r. 

- 

 - kredyty 1.640.000
 – wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów 

i pożyczek z lat ubiegłych
483 116,80

 - nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 572 824,80
5. ROZCHODY BUDŻETU 329.312 
 z tego:  
   
 – Spłata rat z zaciągniętych kredytów 329.312
   

- * w 2010 roku zaplanowano dochody w pełnej kwocie, jednakże w związku z planowaną dopłata z EFRWP 
mogą być one niższe o ewentualną dopłatę tj. w 2010 r- 12.665,11 



Id: MWEVH-PNGLV-YVNMM-EZOOC-OWTRS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVII/251/10

Rady Gminy Ropa

z dnia 29 marca 2010 r.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 2010 roku na 
realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

narkomanii 

 
Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody 

w zł. 
Wydatki 

w zł. 
1. DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄYCH OSOBOWOSCI PRAWNEJ 756 
 63.963  

1.1 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw:

 75618 63.963  

1.1.1 dochody bieżące: Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu   63.963  
2. OCHRONA ZDROWIA 851   102.999 
      

2.1. Zwalczanie narkomanii (razem)  85153  wydatki 
bieżące 

jednostek 
budżetowych 

3.300 
2.1.1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od narkotyków    -
2.1.2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii.
   3.000

2.1.3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej

   -

2.1.4. wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii

   300

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi (razem):  85154  wydatki 
bieżące 

jednostek 
budżetowych 

99.699 
2.2.1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od 

alkoholu
   200

2.2.2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

   350

2.2.3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych.

   wydatki na 
dotacje na 

zadania 
bieżące

71.500
2.2.4 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych
   -

2.2.5 Praca GKRPA    27.649



Id: MWEVH-PNGLV-YVNMM-EZOOC-OWTRS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXVII/251/10

Rady Gminy Ropa

z dnia 29 marca 2010 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ropa w roku 2010 rok 

 
Dział Rozdział Nazwa 

Rodzaj dotacji z budżetu 
dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

1 2 4 5 6 7 
600  Transport 

i łączność 
 100 000  

 60014 Drogi publiczne 
powiatowe

 100 000  

   dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień(umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

100 000  

851  Ochrona zdrowia  1 500 70 000 
 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi
 1 500 70 000

   -dotacje celowe (bieżące) na zadania JST zlecane innym 
podmiotom 
-dotacja celowa na pomoc finansową dla jednostki samorządu 
terytorialnego w zakresie realizacji jej zadań bieżących

1 500 70.000

853  Pozostałe zadania 
w zakresie 
politykispołecznej 

 4.932  

 85311 Rehabilitacja 
zawodowa 
i społeczna osób 
niepełnosprawnych

 4.932  

   dotacja celowa na pomoc finansową dla jednostki samorządu 
terytorialnego w zakresie realizacji jej zadań bieżących

4.932  

921  Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

 346.500  

 92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice 
i kluby

dotacje podmiotowe 235.500  

 92116 Biblioteki dotacje podmiotowe 111.000  
926  Kultura fizyczna 

i sport 
  50.000 

 92605 Zadania z zakresu 
kultury fizycznej

   

   dotacje celowe (bieżące) na wspieranie rozwoju sportu 
kwalifikowanego 
dotacje celowe (bieżące) na zadania JST zlecane innym 
podmiotom

 35.000 

15.000

Razem: 452 932 120.000 
OGÓŁEM DOTACJE; 572 932,- 
w tym:- dotacje podmiotowe: 346.500,dotacje celowe; 226.432,w tym: - dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących 126.432 



Id: MWEVH-PNGLV-YVNMM-EZOOC-OWTRS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXVII/251/10

Rady Gminy Ropa

z dnia 29 marca 2010 r.

Zmiany planu dochodów i wydatków na rok 2010 na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

 
Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki 
    Kwota 

zmniejszenia 
Kwota 

zwiększenia 
Kwota 

zmniejszenia 
Kwota 

zwiększenia 
1 2 3 4 5 6 7 8 

852   Pomoc społeczna 10.100  10.100  
 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

10.100    

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zaleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami

10.100    

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

  10.100  

   w tym;     
   wydatki bieżące   10.100  
   w tym: 

(1)wydatki bieżące jednostek budżetowych 
    

   - wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych   10.100  



Id: MWEVH-PNGLV-YVNMM-EZOOC-OWTRS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXVII/251/10

Rady Gminy Ropa

z dnia 29 marca 2010 r.

PROGNOZA DŁUGU PUBLICZNEGO GMINY ROPA NA LATA 2010 - 2016 

 
 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Dochody budżetu ogółem 16 451 
246,24 

14 470 
349,00 

14 904 
459,00 

15 351 
592,00 

15 812 
139,00 

16 286 
503,00 

16 775 
098,00 

w tym:        

a) podatki i opłaty lokalne 681 
002,00

714 
432,00

722 
474,00

744 
148,00

766 
472,00

789 
466,00

813 
149,00

b) udział w podatkach 593 
483,00

611 
287,00

629 
625,00

648 
513,00

667 
968,00

688 
007,00

708 
647,00

państwowych        

c) dochody z mienia 89 
577,00

90 
204,00

92 
910,00

95 
697,00

98 
567,00

101 
524,00

104 
569,00

d) subwencje 8 779 
784,00

9 223 
749,00

9 500 
461,00

9 785 
474,00

10 079 
038,00

10 381 
409,00

10 692 
851,00

e) dotacje z budżetu 2 521 
453,00

2 597 
096,00

2 675 
008,00

2 755 
258,00

2 837 
915,00

2 923 
052,00

3 010 
743,00

państwa do zadań        
zleconych        

f) środki z art.5 ust. 3 2 517 
366,00       

ustawy o fin. publ.        

Przychody budżetu 2 695 
941,60             

Pożyczki / kredyty 1 640 
000,00       

Papiery wartościowe        
w tym: przychody z        
pożyczek / kredytów i        
papierów wartościowych        
zaciąganych w związku ze        
środkami przyrzeczonymi w        
umowie z podmiotem        
przekazującym środki z art.        
5 ust. 3 ustawy o fin.publ.        

Wolne środki jako nadwyżka 486 
116,80       

środków pieniężnych        
pozostających na rachunku        
bieżącym budżetu po        
rozliczeniu kredytów i pożyczek        

Nadwyżka z lat ubiegłych 572 
824,80       

Ogółem pozycja I i II 19 147 
187,84

14 470 
349,00

14 904 
459,00

15 351 
592,00

15 812 
139,00

16 286 
503,00

16 775 
098,00



Id: MWEVH-PNGLV-YVNMM-EZOOC-OWTRS. Podpisany Strona 2

Wydatki budżetu ogółem 18 817 
875,84 

13 829 
699,00 

14 375 
304,00 

14 847 
592,00 

15 752 
139,00 

16 226 
503,00 

16 775 
098,00 

Wydatki bieżące 13 302 
084,84

11 547 
352,00

11 916 
277,00

11 995 
823,00

12 535 
519,00

12 935 
885,00

13 408 
261,00

w tym:        

Koszty obsługi długu z tytułu 55 
000,00

84 
509,00

49 
834,00

21 
101,00

5 
550,00

1 
950,00  

odsetek i dyskonta od papierów        
wartościowych        

Wydatki bieżące z udziałem 874 
501,00       

środków z art. 5 ust. 3 ustawy        
o fin. publ.        

Wydatki majątkowe 5 495 
791,00

2 282 
347,00

2 459 
027,00

2 851 
769,00

3 216 
620,00

3 290 
618,00

3 366 
837,00

w tym:        

Wydatki inwestycyjne 5 495 
791,00

2 282 
347,00

2 459 
027,00

2 851 
769,00

3 216 
620,00

3 290 
618,00

3 366 
837,00

w tym: wydatki majątkowe z 2 544 
854,00       

udziałem środków z art. 5 ust. 3        
ustawy o fin. publ.        

Potencjalne spłaty z tytułu 20 
000,00       

udzielonych poręczeń i        
gwarancji        
w tym: poręczeń i gwarancji        
udzielonych samorządowym        
osobom prawnym w zwiąku z        
realizującym zadania z        
wykorzystaniem środków z art.        
5 ust. 3 ustawy o fin.publ.        

Rozchody budżetu 329 
312,00 

640 
650,00 

529 
155,00 

504 
000,00 

60 
000,00 

60 
000,00   

Spłata pożyczek / kredytów 329 
312,00

640 
650,00

529 
155,00

504 
000,00

60 
000,00

60 
000,00  

Wykup pap. Wartościowych        

Ogółem 3.2 + IV 384 
312,00

725 
159,00

578 
989,00

525 
101,00

65 
550,00

61 
950,00 -

w tym:        
Spłata rozchodów z tytułu        
zadłużenia zaciągniętego w        
związku ze środkami określonymi        
w umowie z podmotem        
dysponującym środkami z art. 5        
ust.3 ustawy o fin. Publ.        
Obciążenia budżetu        

SUMA: 3.2+3.4-3.5+4.1+4.2-4.3 404 
312,00

725 
159,00

578 
989,00

525 
101,00

65 
550,00

61 
950,00 -

Łączne zadłużenie na koniec        

roku budżetowego 1 793 
805,00

1 153 
155,00

624 
000,00

120 
000,00

60 
000,00 - -

a) z tutułu kredytów 1 793 
805,00

1 153 
155,00

624 
000,00

120 
000,00

60 
000,00 - -

b) z tytułu pożyczek        



Id: MWEVH-PNGLV-YVNMM-EZOOC-OWTRS. Podpisany Strona 3

c) z tytułu emisji obligacji        
d) z tutułu zobowiązań        
wymagalnych        
w tym: dług publiczny powstały        
w związku ze środkami        
określonymi w umowie z        
podmiotem dysponującym        
środkami z art. 5 ust. 3 ustawy        
o fin. publ.        

Saldo zadłużenia (V-5.1) 1 793 
805,00

1 153 
155,00

624 
000,00

120 
000,00

60 
000,00 - -

Wskaźniki zadłużenia        
Wskaźnik procentowy 2,46 5,01 3,88 3,42 0,41 0,38 0,00
zadłużenia z art. 169 ustawy o        
finansach publicznych        
( 4.4 : I x 100)        
Wskaźnik procentowy        
zadłużenia z art. 170 ustawy 10,90 7,97 4,19 0,78 0,38 0,00 0,00
o finansach publicznych        
( 5.2 : Ix 100)        
        
* w2010r. zaplanowano rozchody w pełnej kwocie, jednakże w związku 
z planowaną dopłatą ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej 
mogą być one niższe o ewentualną dopłatę, tj.ww 2010 r o kwotę 12,665,11

 


